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Der blev i slutningen af januar indgået en ny 
politisk rammeaftale på handicap området. 

Den handler blandt andet om retten til selv 
at vælge, hvor man vil bo.

Rigtig mange af de unge ULF-medlemmer, 
jeg møder, fortæller, at de ikke selv får lov at  
bestemme. At det er kommunen eller sagsbe-
handleren, der afgør, hvor de skal bo.

At det er vigtigt at trives, kan man lige nu 
se i TV2-dokumentaren “Farlig omsorg”. Den 
handler om 25-årige David Holm og hans fami-
lie. David blev anbragt et sted, hvor han ikke 
trivedes, og nu er han helt brudt ned.

I ULF Ungdom mener vi, at mennesker med 
særlige behov skal have samme muligheder for 
selv at bestemme, hvor de vil bo, som andre 
unge har.

Formanden har ordet
Af Rikke Sørensen
formand for ULF Ungdom

Selv-bestemmelse er sund fornuft

ANNONCESALG:  Dansk Blad Service ApS · Vestergade 11 A · 5540 Ullerslev
Tlf. 70 70 12 25 (kl. 8.30-12.00 og 12.30-15.00) · info@danskbladservice.dk 

– hvortil alle spørgsmål vedr. annoncer bedes rettet!

ULF UNGDOM
Sjællandsgade 32, 7100 Vejle
Tlf. 75 72 46 88
ulf-ungdom@ulf-ungdom.dk
https://da-dk.facebook.com/
ULF.Ungdom

Formand for ULF Ungdom:
Rikke Sørensen

Ansvarshavende ULF Ungdom:
Rikke Sørensen

Formanden træffes på kontoret:
Alle dage kl. 10-15 på 93 63 37 53

Åbningstider for 
ULF’s kontor:
Mandag kl.  9.00-15.00
Tirsdag kl.  9.00-15.00
Onsdag kl.  9.00-17.00
Torsdag kl.  9.00-15.00
Fredag LUKKET

ULF Linjen er åben 
alle ugens dage kl. 10-14 
samt mandag-torsdag kl. 18-21

DEADLINE FOR NÆSTE NUMMER:
21. maj 2025

Vores medlemsblad har fået ny  omdeler, Dao
Hvis du ikke modtager bladet, så ring til ULFs kontor på 75 72 46 88, så vil bladet 
blive eftersendt.

Den nye rammeaftale giver os nu ret til at 
foreslå et bofællesskab. Det må dog ikke være 
mere end ti pct. dyrere end det, sagsbehand-
leren anbefaler.

Som formand for ULF Ungdom synes jeg, 
det er dejligt, at vi får bedre muligheder for at 
vælge selv. Men hvor er det ærgerligt, at øko-
nomien betyder mere end den unges ønsker 
og behov.

Dårlig trivsel betaler sig ikke. Heller ikke 
for samfundet. På seks år fik David Holm det 
så dårligt af at bo det forkerte sted, at han nu 
skal have to pædagoger hos sig hele tiden. Det 
er bedre for alle, hvis vi hver især kan få en 
hverdag, vi ønsker og kan udvikle os i.
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INKLUDERET I PRISEN
1 nat på hotel i Sydtyskland
3 nætter på hotel i Paris tæt ved Disneyland
1 nat i bussen på vejen hjem
4 x morgenmad
2 x aftensmad ( ekskl. drikkevarer)
3-dages entré til Disneyland inkl. adgang til forlystelser
Rundtur i Paris (Eiffeltårnet, Champs-Élysée og Triumfbuen)
Deltagelse af ULF Ferie’s frivillige

TILMELDING OG BETALING
Tilmelding hurtigst muligt, da pladserne kun er reserveret i
kort tid. Tilmeld dig på www.ulf-ferie.dk eller send
tilmeldingsblanket som du finder på vores hjemmeside.

Depositum på 2.000 kr. betales senest 7 dage efter modtagelse af
faktura.

Restbeløb ved dobbeltværelse: 9.000 kr.
Restbeløb ved eneværelse: 11.000 kr.
Restbeløb betales senest d. 1. juni 2025

Husk: Du skal have en rejseforsikring
og afbestillingsforsikring, når du rejser
med ULF Ferie.

Disneyland Paris - Efterårsferien 2025

ULF ferie er formidler for Hanstholm Rejser. Hanstholm Rejser er teknisk udbyder.
Hanstholm Rejser CVR. nr.: 19919307, medlem af rejsegarantifonden nr. 1146

Oplev magien
i Disneyland

Paris

Tag med 6 dage på en fantastisk bustur til Paris hvor vi
selvfølgelig ser nogle af Paris’ berømte monumenter som
Eiffeltårnet og Triumfbuen, inden vi begiver os ind i Disney’s
magiske univers. I 3 dage skal vi se farvestrålende parader
med Disney’s kendte figurer som Mickey Mouse, Anders
And og Peter Plys. Vi skal prøve forlystelser og måske købe
en souvenir.
Efter opsamling i Danmark begiver vi os mod det sydtyske,
hvor vi overnatter på et hotel lige inden grænsen til
Frankrig. Næste dag fortsætter vi til Paris, hvor vi kører en
tur rundt i byen inden vi kører til hotellet og finder vores
værelser. Hotellet vi skal bo på ligger ca. 2 km. fra
Disneyland, hvor der kører shuttlebus hver 20. min.
Efter nogle fantastiske dage, vender vi igen mod Danmark
og overnatter i bussen på vej hjem.

OBS! Denne tur er IKKE for gangbesværede.
OBS! Ved bestilling af eneværelse, kan vi ikke garantere
eneværelse i Tyskland.

REJSETIDSPUNKTER OG PRISER
Afrejse: 12. oktober 2024
Hjemkomst: 17. oktober 2024
Pris pr. person i delt dobbeltværelse

Tillæg for eneværelse: 2.000 kr.

Tilmeld dig
hurtigst muligt!

11.000,-
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Line Bach Huus (32) fra Odense har i flere 
år spillet på landsholdet og vundet medal-
jer i boccia – en indendørs sportsgren, 
der minder om petanque.

Men nu er bocciaklubben i Odense luk-
ket, og arbejdet med at få gang i en ny 
klub med nye medlemmer er sat i gang.

“Vi skal have nogle flere til at prøve 
boccia, for det er en god og sjov sport, 

hvor alle kan være med, selv om de sidder 
i kørestol, som jeg gør,” forklarer hun.

Unge kan få succesoplevelser
“Man kan spille stående eller siddende, 
tage med til stævner eller lade være. Der 
er rigtig mange muligheder, og vi har det 
virkelig hyggeligt,” siger Line Bach Huus. 

Hun opfordrer især unge til at give 
sporten en chance, for der er mulighed 
for mange succesoplevelser i Boccia. 
Line har selv vundet mange  medaljer, 
fået masser af ros for sit spil og fundet 
mange gode venner.

Kom selv og prøv
“Træningslokalerne ligger lige overfor 
OB Stadion. Det er let at komme derhen 
med letbanen eller Flextrafik,” siger Line 
Bach Huus.

Hun overvejer nu at lave en boccia-
ungdomsaktivitet i ULF for at vise, hvad 
boccia kan. For hun savner træningerne 
mandag aften, hvor der også altid var tid 
til en sludder og en kop te/kaffe.

Prøv en sjov sport, 
hvor alle kan være med

Line Bach Huus har vundet flere medaljer 
og spillet på det danske landshold i boc-
cia – et kastespil med læderbolde, der 
minder om petanque. Til daglig arbejder 
hun i Rytterkasernen, Odense, hvor hun 
står i butikken mandag/tirsdag, arbejder 
på medieværkstedet om onsdagen og laver 
varer til butikken torsdag og fredag.
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Martin og Mads Smed Jensen bor på Bo- 
og Erhvervsskolen Tinnetgaard i Vonge 
få kilometer fra Horsens og Vejle. De to 
brødre er ofte med på ULFs rejser og 
udflugter.

“Det var en pædagog her på gården, 
der hjalp os med at blive meldt ind i ULF 
Ungdom,” fortæller Mads.

“Mest fordi vi gerne ville ud at rejse.”

Legoland ja tak!
Siden har brødrene været på en masse 
ture med ULF, ULF Ferie og ULF Ungdom.
De har været i Givskud Zoo, til Kandis-
koncert på Pejsegården, i Disneyland 
til fest nytårsaften, i Lalandia og meget 
andet.

Lige nu glæder de sig til ULF Feries ture 
til Berlin og Bornholm, som de begge har 
meldt sig til. 

“Legoland 17. maj kunne vi også godt 
tænke os,” siger Mads Smed Jensen.

Spring ud i det!
“Vi har fået en masse gode og sjove ople-
velser gennem ULF. Mødt nye venner. Set 
nye steder. Prøvet nye ting. Hvis vi har 
en dårlig dag, er det godt at have sådan 
nogle gode oplevelser at tænke på,” siger 
Mads.

“Samtidig er det meget trygt at tage 
afsted, for der er altid en frivillig med, så 
det kan aldrig gå rigtig galt,” siger han 
og sammenfatter sit bedste råd til alle 
medlemmer, der ikke helt ved, om de tør 
tage afsted:

“Spring ud i det. Det bliver sjovt. 
Humøret har også godt af sådan en tur.”

ULF og ULF Ungdom er stærke fællesskaber bygget på fælles rejser 
og oplevelser. ULF Ungdoms formand, Rikke Sørensen, har her talt 
med et par af dem, der gerne deltager i så meget som muligt.

Dem kan du (også) møde

MARTIN

MADS
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FORÅR 2025Aktiviteter
FOR UNGE ULFere
LOKALKREDS SYDDANMARK:
Tag med i Legoland for en 50’er 
17. maj kan du prøve vilde forlystelser 
som Flying Eagle, Dragen og X-treme 
Racers, besøge hele verden i det hyg-
gelige Miniland, få knoglerne til at rasle 
af skræk i Ghost – The Haunted House 
og meget mere, når kreds Syddanmark 
inviterer på fælles forlystelses-tur i Lego-
land.

Vi mødes på Vejle Banegård ved 7-Ele-
ven klokken 9.45 og går sammen hen til 
bussen. Du kan også mødes med os ved 
indgangen til Legoland klokken 10.45. Vi 
tager bussen hjem klokken 16.14.

Prisen for turen er 50 kroner, som 
overføres til reg nr. 7562 kontonummer 
0001152836 eller tages med på dagen og 
afleveres til den frivillige. Kredsen har 
fået økonomisk støtte til turen. Derfor 
er prisen så lav.

Der er altså betalt for indgang, for-
lystelser og en frivillig, som hjælper og 
støtter undervejs. Mad og drikke betaler 
du selv. Det er tilladt at tage en madpakke 
med ind.

Hvis du også selv har en ledsager med, 
kan ledsageren også komme gratis ind 
på dit ledsagekort, hvis du lige husker at 
gøre opmærksom på det, når du melder 
dig til.

Tilmeldingsfrist: 30. april på 75 72 46 
88 eller line@ulf.dk.

Hvis du på dagen har brug for at få fat 
på os, kan du ringe 93 63 37 61.

FOTO: RIKKE SØRENSEN

At komme i Legoland med en masse andre 
unge ULFere er altid sjovt og hyggeligt. Her 
ses Martin Kolbæk Smed Jensen, som du 
også kan møde og læse mere om på side 9.

Flere aktiviteter for unge side 5, 13 og 14.
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FORÅR 2025Aktiviteter
FOR UNGE ULFere
LOKALKREDS SYDDANMARK:
Caféhygge med brætspil
30. marts er der dækket op til hygge på 
Papas Papbar, Sankt Knuds Kirkestræde 2 
i Odense fra klokken 17.30. Du kan vælge 
at følges med den frivillige fra Odense 
Banegård ved biografen klokken 17 eller 
selv finde hen til spilcaféen.

Hvis du på dagen får brug for at snakke 
med arrangørerne, kan du ringe på 93 
63 37 61.

Det koster 30 kroner at deltage. Dem 
afleverer du bare til den frivillige, når I 
mødes. Prisen dækker spil og kørepen-
ge til den frivillige, der altid er med som 
støtte, når vi mødes. Mad og drikke, som 
du bestiller i caféen, betaler du selv.

Hvis du vil være helt sik-
ker på, at aktiviteten bliver 
til noget, kan du skrive eller 
ringe til Line på 75 72 46 88 
eller line@ulf.dk
 

Sejltur på Odense Å
25. april kan du vugge med på en hygge-
lig sejltur på Odense Å. Båden sejler fra 
Munke Mose til Fruens Bøge, hvor der er 
mulighed for at købe en is, inden båden 
sejler tilbage til Munke Mose igen. Sejl-
turen varer cirka en time

Du kan vælge at mødes med den frivil-
lige fra Odense Banegård ved biografen 
klokken 13.15 og følges med nogen. Men 
du kan også vælge at møde op ved Munke 
Mose, hvor båden sejler klokken 13.45.

Prisen er 120 kroner, som overføres til 
reg nr. 7562 kontonummer 0001152836 

eller tages med på dagen og afleveres 
til den frivillige, der altid deltager i ULFs 
aktiviteter.

Prisen dækker: Billet til båden og delta-
gelse af en frivillig som hjælper og støtter 
undervejs.

Hvis du selv har en ledsager med, kan 
han eller hun nøjes med at betale halv 
pris, hvis du husker at sige det, når du 
tilmelder dig. Så kan du nemlig bruge 
dit ledsagekort og få ledsageren med til 
halv pris.

Tilmeldingsfrist: 9. april på tlf. 75 72 
46 88 eller line@ulf.dk

Hvis du på dagen har brug for at få fat 
på os, kan du ringe på 93 63 37 61.

LOKALKREDS MIDTJYLLAND
Is og burger
29. april inviterer Klub Glad og kredsen 
medlemmerne ud til en gang is og burger 
i godt selskab. Turen begynder ved Klub 
Glad, Frederiks Alle 127 i Aarhus og går 
først til Burger Boom, hvor der vil blive 
serveret burgere og derefter til Marse-
lisborg, hvor alle kan nyde en is, inden 
turen igen går tilbage til Klub Glad.

Turen koster 50 kr., som takket være et 
tilskud dækker både is og burger.

Tilmelding senest 17. april til Line 75 
72 46 88 eller line@ulf.dk

Hvis du gerne vil følges med en frivil-
lig fra banegården, mødes I 
ved McDonalds klokken 16. 
Og så skal du lige huske at 
sige, at du gerne vil følges, 
når du tilmelder dig.
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FORÅR 2025Aktiviteter
FOR UNGE ULFere
Djurs Sommerland for en 50’er
10. maj går Letbanen og bussen fra Aar-
hus til Djurs Sommerland, hvor kredsen 
sammen med Klub Glad kan give dig 
adgang for 50 kroner, som afleveres til 
den frivillige, der altid er med på ture. 
Man vælger selv, om man vil mødes ved 

McDonald’s på banegården i Aarhus klok-
ken 9.30 eller ved indgangen til Djurs 
Sommerland klokken 11.

Tilmelding seneste 24. 
april til Line på 75 72 46 88 
eller line@ulf.dk.

FEST FORUDE
ULF Ungdom har 

25-års jubilæum i år. 

Det skal fejres til efteråret. 

Hovedbestyrelsen er lige nu i 

gang med at planlægge og garanterer, 

at det bliver en festlig dag. 

Glæd jer, og hold øje med vores 

Facebook, hvor bestyrelsen melder 

 planerne ud først.




